CAP. VI.

¶ 20p. 30.

¶ Adam & omnes filij eius sunt unum corpus peccati, Adam ca  
put, Ch̄stus & omnes filij eius unum corpus iustitię.

¶ 20p. 31.

¶ Si homines intelligerent magnū circa se pietatis peragi sacramē  
tum, uiderent in dies corpus peccati destrui, cuius dominus caput  
destruxit: Nam corporis peccati caput Adā fuit, quem Ch̄stus  
uictor ex regno mortis traduxit in regnum uitę, ergo corpus pec  
cati nunc acephalum est, & simile trunco sine capite.

¶ Sexto epl̄e ad Ro. cap. ad eos ita scripsit ap̄lus: Vetus hō n̄ si  
mul crucifixus est, scilicet cū Ch̄sto, ut destruat corpus peccati,  
ut ultra nō seruiamus p̄ctō, cuius occasione uerbi nouo loquendi  
modo hæc Iacobus nobis tradidit, quæ etsi apprehensione prima  
nō uideantur fidei aut moribus maximopere noxia, nō sunt tamē  
locutiones tales in eiusdē fidei admittendę doctrina: ob rationem  
qua fuit cōpulsus Augustinus docere nos, dicēs. Liberis uerbis lo  
quunt Philosophi: nec in rebus ad intelligendū difficillimis offensi  
onē religiosar̄ aurū pertimescūt. Sequitur ad rē p̄sentē. Nobis au  
tē, scilicet theologiā differentibus, ad certā regulā loqui fas est: ne  
uerbor̄ licentiā etiā de rebus quæ his significantur impiā gignat  
opinionē. Videamus (obsecro) si catholicē Iacob⁹ hic locutus est  
id est scripturis sacris cōsentaneę pro sanctorū traditione doct̄orū.  
Ecce in primis hic asserit peccati corpus, de quo dicit ap̄lus: Ut de  
struatur corpus peccati: collectionē esse Adā primi hominis, & o  
mnū eius filior̄. Adā (inquit) & oēs filij eius sunt unum corpus  
peccati, cui palām aduersat̄ eiusdē apostoli uerbū ad Colossenses,  
dicētis: Mortificate mēbra uestra q̄ sunt sup̄ terrā, & ne cuiq̄ du  
biū linqueret de q̄bus p̄tenderet mēbris, secutus adiecit inquiring:  
fornicationē, immūditā, libidinē, cōcupiscentiā malā, & auaritiā.  
Hęc Ap̄lus, quibus sit perspicuum corpus peccati (quod destrui  
desiderat, seu mortificari) nō aliud esse q̄ cōgerit seu cumulū hu  
iūsmodi membrorū, quæ hic lucidē explicuit, dicēs: Auaritiā, for  
nicationē, &c. Et in hoc magistrū Ch̄stū & d̄m nostrū esse imi  
tātus, qui dixit: Si oculus tuus nequus est, id est puerfa intentio: totū  
corpus tuū tenebrosū erit, & q̄ ita uoluerit beatus Paulus corp⁹  
destruendum intelligi, ex cōmuni catholicorum sensu doct̄orum  
conuincitur. Porō sanctus Ambrosius super hisce eiusdē aposto  
li uerbis: Ut destruatur corpus peccati. Hominē, inquit, ueterem  
actus præteritos dicit ap̄stolus, sequitur. Hō actus crucifixos, id  
est mortuos dicit: ut corpus destruat peccati, quod est cuncta cri  
mina. Omnia em̄ p̄ctā simul corpus appellat: qd̄ destrui dicit p̄ bo  
nā uitā & fidem catholicā. Hieronymus uero super eisdem uerbis:  
ut destruat corpus peccati, & ultra nō seruiamus p̄ctō, ait: Hoc  
est ut omnia uitia destruantur, quia unum uitū membrum est pec  
cati, omnia corpus totū, Augustinus dein illud Ch̄sti uerbū